; Jg aar-ueym;x. E BHOIPERISE
fa KESHILLY KOMBETAR 1 UJIT
Késhilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 17 Dats 16/11/2017

Pér
miratimin e lejes te shfryfezimit per prodhim energji nepermjet Heeit fe Bletezes-niga humi
Devoll ,Baslikia Gramsh ,Qarku Elbasan per subjektin “CLAUBEL” sh.p.k.

N nibéshtetje te Hgjit 11 1/2012 “Permenaxhimin ¢ integruar te burimeve ujore™ nenf 5, neni 12
pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05. 2015 Keshillit te Ministrave “Pet
miratimin ¢ kushteve te pergjitheshme e te posagme,dokumentave shogeruese,afatitte
viefshmerise, formularve te aplikimii per autorizim dhe leje,procedurave te shqyrtimit & vendimarrjes.
dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te burimeve. ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin ¢ rtegullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit
le Basenit Ujore 51 dhe Veendimi te Keshillit Kombefare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores *Per fuksionimin ¢ Agjeneise se Basenit Ujor™
Keshilli i Bagenit Ujstmbledhés Seman.

VENDOSI:

Miratimin e ljes te shfrytezimit per prodhim energji nepermjet Hecit te Bletezes nga lumi
Devoll Bashkia Gramsh ,Qarku Elbasan per subjektin “CLAUBEL” sh.p.k.

HEC BLETEZA
Veira e marties
L X=MBA0 Y=451680 Z=277Tm
Prurja mesatare 27,3 m¥sek.
Prurja Tlogaritese: 30 m¥sek.
Progia ckologiike: 1,200 m ¥sek
{zoding ¢ centralit
X=4437660 Y =4517920 Z=25Tm
Fugia ¢ ingtaluar ¢ Hidrogentralit do te jete. mreth 1950 kW,
Per perdorimin e ketij burimi ujor duhette plotesohen kushtet e meposhme:
¢ Te mos cenof furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat ¢ tanishme dhe te
prespektives,
+ Te zbatoj grafikun per vaditie ne kohe (dite} dhe e sasi (I/s) per edo vite te hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit verxlore dhe ate Qendrore.
» Te respektoj grafikun ¢ vaditjes edhe jashie periudhes kur-e kerkon Bordi i Kullimit.
+ Te respektoj rijedhjen ekologjike.
*  5idhe duke plotesuar kushtet ¢ percaktuara nga institucionet gendrore dhe lokale.
Ngarkohet ABU Seman pér zbatimin ¢ kétij vendimi.
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